
quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Piripa
Decreto

 
 

 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 
 

 “DISPÕE SOBRE A FORMAÇÃO DAS 

COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PIRIPÁ – ESTADO DA BAHIA.” 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE 

PIRIPÁ - ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei, nos termos do disposto na Lei Orgânica Municipal, e artigo 35 do Regimento 

Interno desta Câmara, 

 

CONSIDERANDO, que a Câmara de Vereadores de Piripá, é 

composta de 06 (seis) Comissões Permanentes, e sendo necessária a composição das 

mesmas para o regular andamento dos trabalhos da Edilidade, 

 

DECRETA: 

 

Art.1º - As Comissões permanentes da Câmara Municipal de 

Vereadores de Piripá serão compostas da forma descrita abaixo: 

 

I – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA 

Presidente – Domingos Barbosa Cruz 

Vice-presidente – Jovino Jesus Silva 

Relator – Altamirando da Silva Vieira 

 

II – COMISSÃO DE FINANÇAS, OREÇAMENTO E 

CONTAS. 

Presidente – Lucas Rocha Ribeiro  

Vice-presidente – Valéria Viana Santos  

Relator – Luiz Américo Santos Silva 

 

 

 

R. Barão do Rio Branco | 139 | Centro | Piripá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDBEB9026F2F78E1A0957A1C834293DD



quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano I - Edição nº 00011 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Piripa

 
 

 

 

III – COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Presidente – Jovino Jesus Silva 

Vice-presidente – Luiz Américo Santos Silva 

Relator – Dorivaldo Jesus Almeida 

 

IV – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, SAÚDE, 

ASSITÊNCIA SOCIAL, AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE. 

Presidente – Lucas Rocha Ribeiro  

Vice-presidente – Altamirando da Silva Vieira 

Relator – Domingos Barbosa Cruz 

 

V – COMISSÃO DE CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS 

E SEGURANÇA. 

Presidente – Valeria Viana Santos 

Vice-presidente – Domingos Barbosa Cruz 

Relator – Dorivaldo Jesus Almeida 

 

VI – COMISSÃO DE HOMENAGENS E TÍTULOS 

Presidente – Altamirando da Silva Vieira 

Vice-presidente – Amarildo Almeida Franco 

Relator – Valeria Viana Santos 

Membro- Jovino Jesus Silva 

Membro- Luiz Américo Santos Silva 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º -  Revoga-se as disposições em contrário. 
 
 
SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PIRIPÁ – ESTADO DA BAHIA, EM 25 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

___________________________________________________ 
MAURICIO ROCHA DE CARVALHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
 

R. Barão do Rio Branco | 139 | Centro | Piripá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EDBEB9026F2F78E1A0957A1C834293DD


		2021-02-25T11:45:44-0300




